*Als Vorurkunde diente das Diplom Friedrichs I. vom 29. August 1177 (DF. I. 703).*

In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Si circa commoditates ecclesiarum augendas dignis religiosarum personarum<sup>a</sup> petitionibus pium prebuerimus<sup>b</sup> assensum, \* ad eterne vite premium et temporalis regni incrementum apud regem regum nobis proficere non<sup>c</sup> ambigimus et eos, quos clementer exaudimus, in obsequio divini cultus et nostri simul famulatus devotiores de cetero fore minime diffidimus. Quapropter noverit<sup>d</sup> universorum imperii fidelium presens etas et successura posteritas, qualiter ad petitionem bonorum virorum \* prepositi sancti Georgii in Braida<sup>e</sup> et eiusdem ecclesie conventus inducti<sup>f</sup> sumus<sup>f</sup>, ut prefatę ecclesie sancti Georgii in Braida<sup>e</sup>, que sita est in suburbio Verone iuxta flumen Athesis, et canonicis, qui in ea nunc sunt vel pro tempore in perpetuum fuerint, preceptum tuitionis, concessionis et confirmationis pro dei amore et anime nostre remedio prestare dignemur, nominatim de quadam curte, que vocatur Sabulone<sup>h</sup>, sita in comitatu Vicentino<sup>i</sup> iuris ipsius ecclesie cum cunctis suis pertinentiis, cum capellis et castro, silvis quoque<sup>j</sup> et paludibus, pascuis, pratis, piscationibus, aquis aquarumque<sup>k</sup> decursibus, molendinis, venationibus, placitis<sup>l</sup>, bannis, districtis, albergariis necnon \* de mansis duodecim cum molendino, cum omni honore, districto et publicis functionibus, sitis in predicto comitatu Vicentino<sup>m</sup> iuxta flumen Nouum in curte, que vocatur

<sup>a</sup> personis D

<sup>b</sup> prebuimus D

<sup>c</sup> nos D

<sup>d</sup> noviter D

<sup>e</sup> Brayda F

<sup>f-f</sup> inductissimus D

<sup>g</sup> Brayda EF

<sup>h</sup> Sablone D

<sup>i</sup> Vincentino D

<sup>j</sup> sylvisque E

<sup>k</sup> aquarum F

<sup>l</sup> fehlt D

<sup>m</sup> Vincentino D

Colonia; similiter in Baldaria de manso uno, in Leonico<sup>n</sup> de mansis sex et molendinis duobus et de hoc, quod habent infra ipsum castrum, et de foris in ipsa curte Leonici<sup>o</sup> et de tribus similiter mansis in curte, que dicitur Lanzonis<sup>p</sup>; et nostra quoque auctoritate addimus de omni eo, quod habent in Zumella et in eius curia tam in terris quam in mansis seu casamentis vel habituri sunt, et de omni eo, quod habent alibi vel quod<sup>q</sup> habebunt cum omni similiter honore, districto seu publicis functionibus et paludibus et<sup>r</sup> pascuis, pratis, piscationibus, aquis aquarumque decursibus, molendinis, venationibus, placitis, bannis, albergariis, districtis; in comitatu vero Veronensi de mansis quatuordecim sitis iuxta flumen Athesis<sup>s</sup> in curte Orte<sup>t</sup> cum omnibus suis pertinentiis, de medietate quoque cuiusdam curticelle, que vocatur Palude<sup>u</sup>, cum silvis<sup>v</sup> et omnibus suis pertinentiis et<sup>w</sup> de omni eo, quod habent in curia vel pertinentia de Nogarollis<sup>x</sup>, de sex mansis in loco, qui dicitur Vicoaderis, et de omnibus aliis quibuscumque eorum locis. Nos itaque predictorum fidelium nostrorum \* petitioni benigne acquiescentes memoratam sancti Georgii ecclesiam in nostre<sup>y</sup> tuitionis speciale patrocinium suscepimus et eidem ecclesie pro confirmatione et corroboracione predictę curtis Sabulonis et medietatis supradictę curticelle Paludis<sup>z</sup> seu cunctorum locorum, que suprascripta sunt, sive omnium, que aliquo iuste acquisitionis titulo predicti canonici deo ibidem militantes hactenus acquisierunt<sup>aa</sup> vel in posterum acquisituri sunt, huius precepti nostri paginam pietatis intuitu fieri iussimus eo videlicet iure et ordine, ut, ubicumque a prenominitis canonicis suisve antecessoribus aliquid possessum est vel ab eisdem eorumve successoribus<sup>bb</sup> quicumque<sup>cc</sup> possessum fuerit, omnium contradictione et diminutione<sup>dd</sup> violentorum exclusa inconvulsa deinceps iurisdictione et perpetuo iure detineant. Hoc etiam nostra regali addimus auctoritate concedimusque<sup>ee</sup>, \* donamus ac largimur, ut homines in curte Sabulonis sive in<sup>ff</sup> Orte<sup>gg</sup> vel in<sup>hh</sup> curticella Palude<sup>ii</sup> seu in quolibet predictorum locorum habitantes sive liberi sive famuli sive<sup>jj</sup> servi fodrum, albergarias atque publicas functiones aliis non dent seu prestationes

---

<sup>n</sup> Leniaco *D*

<sup>o</sup> Leniaci *D*

<sup>p</sup> Lanzanis *D*

<sup>q</sup> fehlt *EF*

<sup>r</sup> fehlt *D*

<sup>s</sup> Athisis *F*

<sup>t</sup> Horte *VU*

<sup>u</sup> Pallude *E*

<sup>v</sup> sylvis *EF*

<sup>w</sup> fehlt *D*

<sup>x</sup> Nogarolis *F*

<sup>y</sup> vestre *D*

<sup>z</sup> Palludis *DF*

<sup>aa</sup> so *VU*, acquisierint *DEF*

<sup>bb</sup> successoribus *D*

<sup>cc</sup> quicumque *E*, quicquid *F*

<sup>dd</sup> diminutione *D*

<sup>ee</sup> et cedimusque *D*

<sup>ff</sup> fehlt *D*

<sup>gg</sup> Horte *D und VU*

<sup>hh</sup> fehlt *D*

<sup>ii</sup> Pallude *F*

<sup>jj</sup> seu *D*

aut exactionum exhibitiones<sup>kk</sup> nulli solvant, sed hec et omnia \* in potestate canonicorum permaneant<sup>ll</sup> in omnibus eorum pertinentiis. Precepientes denique iubendo sancimus, ut nullus dux, marchio, archiepiscopus, episcopus, comes, vicecomes nullaque regni nostri magna vel parva persona sepedicte<sup>mmm</sup> sancti Georgii ecclesie canonicos de omnibus prenomnatis causis seu de aliis ad se pertinentibus aut in preediis \* ecclesie residentes molestare, disvestire, angariare vel violenter hospitari audeat unquam<sup>nn</sup> vel presumat. Similiter confirmamus concessionem postea a comuni Verone ecclesie et rectoribus sancti Georgii in Braida<sup>oo</sup> facta super facto collecta vel date<sup>pp</sup> sive prestationis non exigenda vel solvenda, secundum quod continetur in ipsa postea tempore domini Bertari<sup>qq</sup> potestatis Verone facta. Insuper indulgemus eidem ecclesie, ne ulla prescriptio infra centum annos faciat sibi preiudicium non obstante aliqua lege vel privilegio antea vel postea alicui vel aliquibus a maiestate nostra indulto. Si quis autem ausu temerario contra hoc nostre tuitionis, confirmationis ac concessionis preceptum aliquatenus insurgere attemptaverit, mille libras auri purissimi componat pro pena, quarum<sup>rr</sup> medietas fisco<sup>ss</sup> regali, reliqua pars passis iniuriam persolvatur<sup>tt</sup>. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, hanc paginam exinde conscriptam<sup>uu</sup> sigilli nostri impressione iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Albertus<sup>vv</sup> Magdeburgensis archiepiscopus<sup>ww</sup>, Mangoldus<sup>xx</sup> Patauensis<sup>yy</sup> episcopus, Otto Herbipolensis episcopus, Engilardus<sup>zz</sup> Nuueburgensis<sup>aaa</sup> episcopus, Hertuicicus Eistedensis episcopus, Lotuicicus<sup>bbb</sup> dux Bauarię<sup>ccc</sup>, Otto dux Meranię<sup>ddd</sup>, comes Henricus de Ortimberc<sup>eee</sup>, Vuillelmus<sup>fff</sup> marchio Montisferrati<sup>ggg</sup>, Ezilinus<sup>hhh</sup> de Romano, comes Hartmanus<sup>iii</sup> de Vuirtinberc<sup>jjj</sup>, comes Alberthus<sup>kkk</sup> de Dillingen<sup>lll</sup>, comes Volricus